
ČESKO: Průmyslová 2, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Tel.: +420 266 090 511 
SLOVENSKO: Kamenná 19, 010 01 Žilina,  Tel.: +421 41 707 39 11 
POLSKA: ul. Wrocławska 33d, Długołęka, 55-095 Mirków, Tel.: +48 71 330 53 11www.alu-sv.com

ALU-S.V.

2012/03/09

1/4

O
SV

ĚT
LE

N
Í V

O
ZI

D
LA

DOPLŇKY PRO STAVBU 
DOPLNKY PRE STAVBU 
ELEMENTY DODATKOWE 

NáPADNé OBRYSOVé zNAČENí VOziDEL Povinné od 10.července 2011 

Obj. číslo Název / Názov / Nazwa Jednotka Hmotnost 
[kg] Použití

8SB0098771 Reflexní pásek žlutý, přer. na plachty m 0,032 boky /dozadu
8SB0098772 Reflexní pásek červený, přer. na plachty m 0,032 pouze dozadu
8SB0098710 Reflexní pásek bílý, přer. na plachty m 0,032 pouze na bok

Obj. číslo Název Jednotka Hmotnost 
[kg] Použití

8SB0098371 Reflexní pásek žlutý, plný na nástavby m 0,032 boky /dozadu
8SB0098372 Reflexní pásek červený, plný na nástavby m 0,032 pouze dozadu
8SB0098310 Reflexní pásek bílý, plný na nástavby m 0,032 pouze na bok

Technická informace: 
Značení je homologované podle EHK č. 104. Dodáváme v délkách na přání 
zákazníka (max. 50m role)



ČESKO: Průmyslová 2, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Tel.: +420 266 090 511 
SLOVENSKO: Kamenná 19, 010 01 Žilina,  Tel.: +421 41 707 39 11 
POLSKA: ul. Wrocławska 33d, Długołęka, 55-095 Mirków, Tel.: +48 71 330 53 11www.alu-sv.com

ALU-S.V.

2012/03/09

2/4

O
SV

ĚT
LE

N
Í V

O
ZI

D
LA

DOPLŇKY PRO STAVBU 
DOPLNKY PRE STAVBU 
ELEMENTY DODATKOWE

NáPADNé OBRYSOVé zNAČENí VOziDEL 
SMĚRNIcE EU č. 76/756

NAřízENí EHK 48 
Jednotná ustanovení pro homologaci vozidel
z hlediska montáže zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci OSN 

NAřízENí EHK 104 
Jednotná ustanovení pro homologaci značení
s vratným odrazem pro vozidla kategorií M,N a O OSN

Co je nařízeno:
Nápadné značení, určené ke zvýšení viditelnosti vozidla při jeho sledování z boku nebo ze zadu odrazem 
světla.
Materiály nápadného značení s vratným odrazem musí splňovat podmínky, týkající se tvaru, rozměrů,
kolorimetrických, fotometrických, fyzikálních a mechanických požadavků, obsažené v předpisu č.104. Tyto 
materiály musí být na lícní straně opatřeny homologační značkou, viditelnou a nesmazatelnou, umístěnou na 
pásce v intervalech nejméně jednou v 0,5 délky.

Minimální značení:
Předpis č. 48 bod 6.21 Nápadné značení
- minimální délka jednoho elementu materiálu musí být taková, aby byla viditelná nejméně jedna 
homologační značka.

Platnost nařízení:
Předpis č.48 bod 12. Přechodná ustanovení (12.2, 12,7 a 12,8)
Od 10.října 2007 pro homologace nových typů vozidel v příslušných kategoriích
Od 10.října 2009 pro registraci vozidel při prvém uvedení do provozu v příslušných kategoriích
Od 10. července 2011 pro všechna vozidla v příslušných kategoriích přihlašovaná do provozu po tomto datu.

Obr. 2)  Čára + značení rohů na boční straně Obr. 1)  Úplné značení 
obrysu zadní strany

Po
už

it
í n

áp
ad

né
ho

 z
na

če
ní

zakázané
M1 Osobní automobily do 8 míst k sezení + řidič
O1 Přípojná vozidla do celkové hmotnosti 750 kg

Povinné

Úplné obrysové značení na vozidlech, přesahujících šířku 2100 mm a částečné obrysové 
značení na vozidlech, přesahujících délku 6000 mm vč. oje přívěsů a kabin tahačů v 
následujících kategoriích

N2 S maximální hmotností přesahující 7,5 tuny
N3 S vyjímkou podvozků s kabinou, neúplných vozidel a tahačů návěsů
O3 Přípojná vozidla s celkovou hmotností od 3,5t do 10t
O4 Přípojná vozidla s celkovou hmotností nad 10t

Pokud tvar, skladba konstrukce nebo provozní požadavky nedovolí instalovat povinné obrysové 
značení, může být instalováno liniové značení.

Nepovinné Na všech ostatních kategoriích vozidel včetně kabiny tahače návěsů a kabiny podvozků.



ČESKO: Průmyslová 2, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Tel.: +420 266 090 511 
SLOVENSKO: Kamenná 19, 010 01 Žilina,  Tel.: +421 41 707 39 11 
POLSKA: ul. Wrocławska 33d, Długołęka, 55-095 Mirków, Tel.: +48 71 330 53 11www.alu-sv.com

ALU-S.V.

2012/03/09

3/4

O
SV

ĚT
LE

N
Í V

O
ZI

D
LA

DOPLŇKY PRO STAVBU 
DOPLNKY PRE STAVBU 
ELEMENTY DODATKOWE 

NáPADNé OBRYSOVé zNAČENí VOziDEL - PříPUSTNá zNAČENí



ČESKO: Průmyslová 2, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Tel.: +420 266 090 511 
SLOVENSKO: Kamenná 19, 010 01 Žilina,  Tel.: +421 41 707 39 11 
POLSKA: ul. Wrocławska 33d, Długołęka, 55-095 Mirków, Tel.: +48 71 330 53 11www.alu-sv.com

ALU-S.V.

2012/03/09

4/4

O
SV

ĚT
LE

N
Í V

O
ZI

D
LA

DOPLŇKY PRO STAVBU 
DOPLNKY PRE STAVBU 
ELEMENTY DODATKOWE

NáPADNé OBRYSOVé zNAČENí VOziDEL  - OSTATNí PříKLADY zNAČENí


